I4. f
Вч,*ф
ý.#*r"

АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

'///

ц Ns /r/- 02,tb--------т-

о внесении изменений в
постановление Администрации
города Смоленска от 11.09.2017
Л9 2462-адм (Об утверждении
муниципаrrьной про|раммы
<<Создание условий для рЕlзврIтия
международньD( связей и туризма в

городе Смоленске)> и утвержденцую
ИМ IчtУНИЦИПzuIЬrГУЮ ПРОГРаММУ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решением 46-йсессии Смоленского городского Совета VI созыва от 22.|2.2023

лэ zzo <о бюджете города смолен"кч Hu 2о24 год и плановый период ?0?s ^у
2026 годов), .ro.ru"o"n."""N[ Ддминистрации города Смоленска от 28.0L.2022

Ns 146_адм-кОб угверждении Порялка принятия решений о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации>, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

мминистрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести В постановление Ддминцстрации города Смоленска от

11.09.2017 Ns 2462-адм (об угверждении муниципа-гlьной программы

<Создание условий для рЕ}звития международньD( связей и туризма в городе

Смоленс*.ri 1" редакции постановлений Ддминистраци1_1ор9да Смоленска от

29.0|.2018 J\Ъ 159_адм, от 18.04.2018 Ns 1074-адм, от 04.07.201-8 JlЪ 1754-аДМ, ОТ

27.о9.2о|8 *n 257j_адм, от 07.|2.2OI8 Ns 3221-адМ, ОТ 19.12.2018 NЬ 33б7-аДr't'

от 20.02.20lg Ns 422-адм, от 04.06.2019 лЪ 1426-8дм, от 19.07.20|9 Ns 1889-аДМ,

от 27.12.2olg Ns зб19_адr, о, зо.|2.2о19 Ns 3637-одм, от 19.02.2020 Ns 281-аДМ,

от 05.06.2о20 Ns 119а-й', от 27.||.2о2о Ns 2610-адм, от |5.02.2021 Ns 288-4ДМ,

от 08.04.202:_ Ns 768_адм,-от 22.12.2021 ]ф 3303-4дм, от 25.03.2022 Ns 736-аДu,

от |7.08.2о22 Ns 2383_адм, от 24.|0.2022 Ns 3058-аДМ, ОТ 25.|0.2022

N9 з093_алм, от 2|.оз.2о23 Ns 650_адм) и утвержденную им Iчtуt{иципальFtуIо

программу следующие изменения :

,,

1.1. В наименоВании и 11ункте 1 постановления слова <<Создание условий

для рiввития международньD( связей и туризма в городе Смоленске>>

заменить словами <Создание условий дjIя рilзвития международных и

межмуниципальньIх связей в городе Смоленске>>.'|.2. В преамбуле постано"пе""" слова <от 2б.05.20117 Ns 1413-аДМ КОб

утверждении Порядка пришIтия решений о разработке муниципальных

irрофйr, их формирQвания, реЕшизации и проведения оценки эффективности>

заменить .по"чй" uo'1 28.0i.2o22 Jt 146-адм (об утверждении. Порддка

принятия решений о разработке муницицЕшьных прогрtlI\,Iм, их формирования и

реализации).
1.3. В муниципальной программе:
1.3.1. В разделе 2:

1.3.1.1. Подраздел l изложить в следующей редакции:

(1. осноВныЕ ПоЛоЖЕНИЯ

Аддлинистраltия города Смоленска (управление

инвестиций АдrrлинистрЕulии города Смоленска)
ответственньй исполнитель
муницицальной програN{мы

II этап: 2022- 2026 годы
I этап: 2018 - 2021 годы;Период (этапы) реализации

Создшrие условий дJuI рдlвития
международного и межмуниципаJIьного сотрудничества
города Смоленска с зарубежньпrли и российскими

системы
Щели муниципаJьной програlrлмы

числе:
2018 - 2021 годы -2027,643 тыс. рублей;
2022 _ 2026 годы - 2850,000 тыс. рублей, в том tIисле по

годtlN,I:

2022 rод- 300,000 тыс. рублей;
2023 год - 300,000 тыс. рублей;
2024 год- 750,000 тыс. рублей;
2025 год - 750,000 тыс. рублей;
2026 год- 750,000 тыс. рублей.
исто.rrrик финшrсирования муниципальной программы -

муничипцьной
рублей, в том

смоленска

Объем финансового обеспечения
за весь период реализации (по
годап,r реrшизшIии и в разрýзе
источников финшлсированшI на
очередной финшrсовьй год и
1,2-tr| годы планового периода)

)
1.3.1.2. Подраздел 2 изложить в сл9дующей редакции:

((2. покдзлтЕли IчIш{шщIьIIьноЙ грогрАммы

Наименование показ4теJIя,
единица измерения

Базовое значение
показатеJIя

12023 гол)

Г[ланируемое значеЕие показатеJIя по
годЕllu (этагlам) реаJIизации

2024 год 2025 год 2026 rод

1 2 3 4 5

Количество мероприятий
(семинаров, конференций,
форумов, мастер-классов),

8 10 |2 l4

J

1 2 з 4 5

проведенньD( с rIастием
ведущих российских и
зарубежньD( специ.lлистов по
широкому спектру проблем,
ulктуtшьньD( NIя
экономического, наlпд19-
образовательного и
культурного разцития города
Смоленска (ед.)

).

1.3.1.3. В пункте 1 подраЗдела 3 слова <Управление международньD( и

межмуниципапьньIх связей>> искJIючить.
1.3.1.4. Подраздел 4 изложить в следующей редакции:

к4. оинднсовоЕ оБЕсIIЕчЕниЕ }rп{ициIьпьноЙ
ПРОГРАММЫ

1.з.1.5. Приложение к паспорту муниципальной программы <<Создание

условий для рд}вития международньD( и межмуницип€rльньIх связей в городе

Сrоrrе"ске) изложить в следующей редакции:

(СВЕДЕНИЯ
о показателях мунпцппаJIьЕой программы

))

Ншлменовaшие муниципальной
процраNrмы / исто,пrик финапсового

обеспечения
Всего

(тыс. руб.)

Объем финшrсового обеспечения
по годtlпл (этшlам) речuIизшцIи,

тыс.

2024 rод 2025 год 2026 rод

Муничипапьная программа <<Создание

условий для рttзвития международньD( и
межмуниципапьньD( связей в городе

Смоленске>> всего в том tIисле:

2250,000 750,000 750,000 750,000

бюджет смоленска 2250,000 750,000 750,000 750,000

Методrка расчета показатеJIя или источник
поJrгIения информаrrии о значеItии
покд}атеJIя (нмменование формы

статистического наблюдеция, реквизиты
об и т.д.

Ns
rrlп

ншшr,rеноваrrие
показатеJIя

Приказ Управления
Адr,tипистрации города
t2.0|.2024 NЪ 1 кО методике расчета
показателей муничипашьной прогрzlп{мы

кСоздшrие условий цlя развити,I
международньD( !| межмуниципальньD(
связей в гороле Смоленске))

инвестиций
смоленска отКоличество мероприяплй

конференций, форрлов, мастер-

классов), проведенньж с участием
ведущгх российских и зарубежньп<

специtlJIистов по широкому спектру
проблем, tктуальньD( дJIя

экономического, наlпцlо_

(семинаров,

и культурногообразовательного
смоленска

1

>

4

|.З.2. В разделе 4:
|.З.2.|. В подразделе 1 слова <<Управление

межмуниципаJIьньж связей>> искJIючить.
1.3.2.2. Подраздел 2 изложить в следующей редакции:

междryнародных и

@. ПОКАЗАТЕJIИ РЕАJIИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА IIРОЦЕССНЫХ
МЕРОПРИЯТИИ

Наименование покд}атеJIя

реализации, едlница измерения
Базовое

значение
покчвателя
реzUIизшIии
(2023 год)

Плшtируемое значение покватеJuI
реаJIизации на очередной

финшrсовьй год и плшrовьшl период
(по этшlам реализщии)

2024 rод 2025 год 2026 rод

Количество российскrх и
зарубежньuс гостей, принявшш(
)частие в мерQпркятил(,
оргЕIнизоваIIньD( соответствующим
структурным подрд}деJIением
Адuинистрации города Смоленскъ
в том числе в онлшlн-формате (чел.)

70 75 80 85

Количество мероприятий с

участием представителей
Аддлинистрaщии города Смоленска"
организовtlнньD( зарубежньп,rи и

российскими городапdи (ед.)

|2 l4 16 l8

)).

1.3.3. Раздел б изложить в новой редакции (приложение).
2. Управлению информационньD( технологий Мминистрации гороДа

Смоленска р€вместить настоящее постановление на официшlьном сайте
Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков

ь
Ф
ол
о(п
г*

ко
\о
Nо
с.l

E{
оlr

lal
olо
N

\о

оо
Фло(пь

о
*
с\tобl

r.t

Фо
Фл
о\п
г-

)ý
!r*
дхý
aL}trlý ЕýтФ
ЕýЕ
?Е к
9 ý Е.-
ý9 F,Е
я,ё Бр
Еýgаd о iэ,i

i$gЕ
Ё*$
RЕ,sФдца> фOado
Е ЁЕ
€ FEо-

о
Фо
Ф

*
оо
ол
о(п
с\iN

ЕЕЕЕ,i ý\о О.во я*у

са

ýl
!(о
0)

Ф.i
хЁкrj
Ёý

оаоtr

Ф

clдо
Ф)

Kl

бt

l)ý ý ý о
lý ý ý ý

l}ýý ý

ýýýgsx"ýv оý)ýY*
Е з*

аýýý

Ё вý
Ёо.Ný

9ýв}

Еiýýs

lý,Б

ЁЕ,
$Е ЕgнБ
р.ý Е
к' ýv

;f Ё
ёвн
ЕýнdaHad lýо.х Ф

ЕЕЕ.

"Ёя9ýЕ
н аR
3ý Ёцооýýý1

ýЕg
Е 8.f(l)gxц хФ

лol наъ

о
ýiо
Ф

о
о

Ф
)ý
с)
сr)
ц
Фо

ц
R

лЕ2Еa,
бlа,оа
н
)Е

lчл
lEЁ:
Ё;бi Gl
Е Elr
lrLl
alJ
llx
ll
ll*
Е9
ЕЁ9Ft-з
lb!ЁЕФ=
Ell12*Ф=
El
6ýЕЕ
х 9ý},
Е ýёЕ ЕtF цн
tJ у(D;- |--L 5ы н9
Ь да
ý ql!
ýд
lEll
бlеtrьotаgýье)аEtбl 9
Еý
ЕЕЁ'.E

бlvФtrоýа
llllо9цЕ
Ёý

l9Е
G ,В,
Е9
q)
ц
lr)
св
nr

{

ý
.olcZu9\

Ё\

дý

вýо.
Еь

сЁано

к
о

Ф9ýЕ
уч
^Фноýоа.tr
l_.j ý(

ýSS
S
]аг\

о
ra
гt

lar-

о
о
о
lar

г*

оо
ол
оФГ-

о

.а
гt

Sýý
ýlaг\

о
la
г-

оо
ол
о
l.)

\о

оо
ол
ооь

la
гt

Sýý
ý
R l,a

г-

ооо
Фtп

ral

Фоо"
оо
г*

пNN

о
laNN

ýýS
ý
аа
бr
N

ооо
о\пt

Ф
о
оо
(\i

н
0)
хко
\о

(d
}1
(.)

. 0.)БЕхчц/\
юR

оао
Ir

са

св
t(
(.)

_Ф
о^хчц/\
ё9

оq
оtr

Kl
ý1о
Ф
о
Ео
(nкодоц
L4
i)
хко
ц

ýý
(J
ýý
ý
ý.

ьЕ
ý)

э
ýх
ý
ý
ý

ý

)ý

ý
R
ý
ý
s
,q

q)

а
l

2он
д
q)

2
аdа
trое
:ý
о
д
а

a
о
о
trq)
q)

Е

Ё-dЁЕ
:нЕв[
w\o в Ы Ё

Е ýё э Е

ý,"9$*оtrЁ.
лцн ý1

ýЕЁЁнЕt"Ён

Ёе*$н
,х*oý
*ЁхýЕ

ЕеЕнЁ
5 ч а&Е

d
E{
оаоu

Ktо.
tо

)ýо
оF
Ф
Kl
F.ок
Фд

Ф
Fiо
ýl

Q)
Ф
Kl
с)

д

ts

с)
trо
Ео
к
к
Ф
trо
сЁ

с\l

в'Е ЕЕ;ý8Е
;Е'Е -ВЕЁВ

аg;*ýFвЕ,
:Е Е Ё Е Е 3ЕвЕчЁ9-;>
еВз ý Е аЕ-

Ё:В-,ЁЁiа
Ё Е Е Е Ь; Е ggц:аg:ЁF
ёЕЕýнЕЁЕЕ

аЁЕýl;ЁЕ[
внЁЕЕЕЕftа

Фо
Ф

а
Ф

Фк
Q)
Фоа

ЕЕ

(d
с{)

Едо

)ý
нц
а
оа
Ф
Е

бl

с!